[image: image1.wmf]

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ)
ПРОТОКОЛ №2
заседания Экспертного совета Конкурса студенческих инициатив

г. Новосибирск                                                                                                     20.12.2016 г.

Присутствовали члены Совета:

1. Новгородов П.А. – проректор по стратегическому развитию и внешним связям, председатель совета;

2. Свистина С.Ю. – начальник управления молодежной политики, секретарь совета;

3. Калинин Д.С. – начальник отдела по взаимодействию с органами государственной власти и бизнес-сообществом;

4. Шведов Д.В. – начальник отдела международного сотрудничества;

5. Шигаева О.А. – начальник отдела культурно-воспитательной работы.

Заседание совета правомочно.

Приглашенный эксперт: Цуриков С.В. - заместитель начальника управления научной политики и исследований – начальник отдела научных исследований и разработок.
Повестка заседания:

1. Экспертиза и оценка заявок на конкурс студенческих инициатив.
2. Внесение предложений и решений по поддержке конкурсных заявок.

С.Ю. Свистина представила заявки на обсуждение Экспертного совета Конкурса студенческих инициатив: на момент проведения заседания поступило 5 заявок.
В обсуждении заявок приняли участие: П.А. Новгородов, С.Ю. Свистина, Шигаева О.А., Шведов Д.В., Калинин Д.С., Цуриков С.В.
Заявка № 1
	Наименование проекта
	«Молодежное телевидение: ZOOM TV 2.0»

	Руководитель проекта
	НГУЭУ Коротеева Анастасия Дмитриевна, член команды молодежного телевидения

	Номинация  Конкурса
	Студенческие информационные ресурсы

	Стоимость проекта
	116 490 руб.

Комментарий: Поддержать заявку в пределах указанной суммы, согласовать перечень приобретаемого оборудования с сотрудниками медиацентра и управления информационных технологий (далее – УИТ) посмотреть аналоги предлагаемого к приобретению оборудования по соотношению цена/качество. Заявку на приобретение товара оформить через УИТ.
Предложить руководителю медиацентра Тороповой Юлии Александровне осуществить организационное сопровождение проекта.
Решение принято единогласно:
 «За»    5   «Против»   0   «Воздержались»   0
Заявка № 2

	Наименование проекта
	Акция «Бросай курить»

	Руководитель проекта
	Чемова Кристина Игоревна, член Эколого-экономического клуба НГУЭУ, студентка 4 курса направления 05.03.06 Экология и природопользование

	Номинация  Конкурса
	Здоровый образ жизни и безопасность

	Стоимость проекта
	7256 руб.

Комментарий: Поддержать заявку в пределах указанной суммы, согласовать со специалистами управления молодежной политики (далее – УМП) точную дату, время и место проведения акции, анонсировать событие для массового участия студентов НГУЭУ, снять отчетный видеоролик с комментариями организаторов акции, процессом сбора и уничтожения сигарет.
Предложить менеджеру по работе со студентами отдела координации студенческих инициатив УМП Аракеляну Артему Арамовичу осуществить организационное сопровождение проекта.

Решение принято единогласно:
 «За»    5   «Против»   0   «Воздержались»   0

Заявка № 3

	Наименование проекта
	Интернет конкурс фотографий «Природа родного края»

	Руководитель проекта
	Ананьева Анастасия Юрьевна, координация всего проекта, студентка 4 курса направления 05.03.06 Экология и природопользование

	Номинация  Конкурса
	Культура и творчество

	Стоимость проекта
	5194 руб.

Комментарий: Поддержать заявку в пределах указанной суммы, фактические расходы корректировать в зависимости от количества участников конкурса, привлеченного организаторами. Уточнить сроки проведения конкурса, согласовать со специалистами УМП точную дату, время и место проведения акции, анонсировать событие для массового участия студентов НГУЭУ. Лучшие работы разместить в социальных сетях, на мониторах НГУЭУ.
Предложить начальнику отдела культурно-воспитательной работы УМП Шигаевой Ольге Анатольевне осуществить организационное сопровождение проекта.
.
Решение принято единогласно:
 «За»    5   «Против»   0   «Воздержались»   0

Заявка № 4

	Наименование проекта
	Интеллектуальная игра «ЭКОлогика»

	Руководитель проекта
	Верхотурова Евгения Дмитриевна, координация всего проекта, член Эколого-экономического клуба НГУЭУ, студентка 4 курса направления 05.03.06 Экология и природопользование

	Номинация  Конкурса
	Профориентация

	Стоимость проекта
	21896 руб.

Комментарий: Поддержать заявку в пределах указанной суммы, расходы корректировать в соответствии с выполнением принятых на себя руководителем проекта обязательств, средства на приобретение свитшотов с символикой клуба выделить по факту успешной реализации проекта в заявленных параметрах. Согласовать со специалистами управления внешних связей (далее – УВС) принт для свитшотов.
Предложить заведующей кафедрой экологической безопасности и управления природопользованием Дудиной Татьяне Николаевне осуществить организационное сопровождение проекта.
Решение принято единогласно:
 «За»   5   «Против»   0   «Воздержались»   0
Заявка № 5

	Наименование проекта
	Отряд снежного десанта «Лавина»

	Руководитель проекта
	Евдокимова Наталья Олеговна, студентка 3 курса ИТФ, командир штаба студенческих отрядов НГУЭУ, командир отряда снежного десанта «Лавина»

	Номинация  Конкурса
	Волонтерство и социальное проектирование

	Стоимость проекта
	39 575,5 руб.

Комментарий:
Поддержать заявку в части расходов на оплату организационного взноса, приобретение толстовок с символикой ОСД «Лавина» и реквизита для номеров в размере 27 000,0 (двадцать семь тысяч) рублей. Согласовать со специалистами УВС принт для толстовок. Расходы на раздаточный материал вынести за пределы сметы, согласовать объем и перечень раздаточных материалов перед реализацией проекта с учетом плана посещений с начальником управления профориентации (далее – УП) Обуховским Денисом Александровичем.

Предложить начальнику УП Обуховскому Денису Александровичу осуществить организационное сопровождение проекта.
.

Решение принято единогласно:
 «За»    5   «Против»   0   «Воздержались»   0